Drucksache: 0226/2008/BV Heidelberg, den 10.06.2008

Stadt Heidelberg Dezernat III, Schulverwaltungsamt

Ganztageseinrichtungen in Heidelberg
- Einrichtungsbeschluss für das BunsenGymnasium
Anhörung von Betroffenen gemäß § 33
Absatz 4 Gemeindeordnung
hier: Herr Oberstudiendirektor Jürgen
Layer, Schulleiter des Bunsen-Gymnasiums
oder Stellvertretung

# Beschlussvorlage

#### Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 04. Juli 2008

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung	Zustimmung zur Beschlussempfehlung	Handzeichen
Kulturausschuss	03.07.2008	Ö	O ja O nein O ohne	

Drucksache: 0226/2008/BV 00189478.doc

### Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Kulturausschuss beschließt die Anhörung von Herrn Oberstudiendirektor Jürgen Layer als Schulleiter des Bunsen-Gymnasiums, Humboldtstraße 23, 69120 Heidelberg oder Stellvertretung, als Betroffenen gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung.

Drucksache: 0226/2008/BV

00189478.doc

# Sitzung des Kulturausschusses vom 03.07.2008

Ergebnis: einstimmig beschlossen

Drucksache: 0226/2008/BV 00189478.doc

# Begründung:

Herr Oberstudiendirektor Jürgen Layer ist Schulleiter des Bunsen-Gymnasiums. Er kann zu allen Fragen, die die Einrichtung des Bunsen-Gymnasiums als offene Ganztageseinrichtung betreffen, sachkundig Auskunft geben.

Herr Oberstudiendirektor Jürgen Layer soll daher als Betroffener gemäß § 33 Absatz 4 Gemeindeordnung gehört werden.

gez.

Dr. Joachim Gerner

Drucksache: 0226/2008/BV 00189478.doc